Paiements à l’agent de prêt de titres  (5)  (23,8)  (7)  (24,1)
Revenu tiré du prêt de titres  16  76,2  22  75,9

d)	 Commissions
Pour les périodes terminées le 31 mars 2024 et le 31 mars 2023, les commissions versées par le Fonds n’ont pas généré de services de tiers fournis ou payés par les
courtiers.

e)	 Risques découlant des instruments financiers

i. Exposition au risque et gestion du risque
Le Fonds vise à réaliser un revenu et une croissance modérée du capital en investissant principalement dans des titres à revenu fixe du gouvernement canadien et
des titres à revenu fixe de sociétés de grande qualité ou de catégorie investissement. Le Fonds peut consacrer jusqu’à 30 % de son actif aux placements étrangers.

ii. Risque de change
Aux 31 mars 2024 et 2023, le Fonds n’avait aucune exposition importante au risque de change.

iii. Risque de taux d’intérêt
Les tableaux ci-après résument l’exposition du Fonds au risque de taux d’intérêt découlant de ses placements dans des obligations et des instruments dérivés selon
la durée jusqu’à l’échéance.

31 mars 2024
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  14 392  6 832
1 an à 5 ans  51 286  –
5 ans à 10 ans  56 665  –
Plus de 10 ans  69 444  –
Total  191 787  6 832
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (15 317) (7,2)  15 317 7,2

31 mars 2023
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an 952 (46 506)
1 an à 5 ans  58 850  –
5 ans à 10 ans  90 103  –
Plus de 10 ans  59 935  –
Total 209 840   (46 506)
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (13 936)  (6,1)  13 936  6,1

G3–3092

INTERIM UNAUDITED FINANCIAL STATEMENTS  |  September 30, 2023ÉTATS FINANCIERS ANNUELS AUDITÉS  |  31 mars 2024

FONDS D’OBLIGATIONS CANADIENNES DE BASE CANADA VIE

NOTES ANNEXES

10.	 Renseignements propres au Fonds (en milliers, sauf pour a)) (suite)

e)	 Risques découlant des instruments financiers (suite)

iv. Autre risque de prix
Aux 31 mars 2024 et 2023, le Fonds n’avait aucune exposition importante à l’autre risque de prix.

v. Risque de crédit

Pour ce Fonds, la plus forte concentration du risque de crédit se trouve dans les titres de créance, tels que les obligations. La juste valeur des titres de créance tient